
Información de Firmantes del Documento

MARÍA SAGRARIO GÓMEZ SÁNCHEZ - SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA Fecha Firma: 10/06/2025 16:24:14
ALBERTO GONZÁLEZ DÍAZ - CONCEJAL PRESIDENTE DEL DISTRITO DE LATINA Fecha Firma: 13/06/2025 11:13:42
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 14GF5NNYSBW7SZOQ

 
 

Sesión Cuarto Trimestre Consejo Proximidad 23 de noviembre de 2024 Página 1 de 2 

 
 

SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 

Miércoles, 23 de noviembre de 2024 
11:00 horas 

Auditorio y Sala de Exposiciones “Paco de Lucía” 

 
 
Siendo las 11:00 horas del día 23 de noviembre de 2024, y estando válidamente constituido, 
se inicia la sesión ordinaria del Consejo de Proximidad de Latina en los términos del artículo 
12 del Reglamento Orgánico 7/2021, de 1 de junio, de los Consejos de Proximidad de los 
Distritos de Madrid, se da inicio a la misma. 
 
 
1. Aprobación del acta de la sesión ordinaria del Consejo de Proximidad celebrada el 16 de 
marzo de 2024. 
 
2. Aprobación, si procede, del acta de la sesión extraordinaria constitutiva del Consejo de 
Proximidad celebrada el 16 de marzo de 2024.- 
 
Por el Concejal Presidente se pregunta si alguien quiere hacer alguna observación o 
comentario a la misma, sometida a votación es aprobada por los asistentes. 
 
3. Proposiciones de las Mesas para ser elevadas a la Junta Municipal del Distrito. 
 
Se presentan a la consideración del Consejo de Proximidad un total de cinco proposiciones a 
instancia de las Mesas de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad y de Políticas Sociales. 
 
Por los representantes de cada una de las Mesas se realiza una breve exposición de cada una 
de las propuestas. Sometidas a votación por el Consejo de Proximidad, son todas ellas 
aprobadas. 
 
4. Informe anual de evaluación del Consejo de Proximidad. 
 
En este punto, toma la palabra el Consejero de Proximidad, dado cuenta del proceso de 
constitución de las Mesas y proporcionado los datos de composición de cada una de ellas 
desagregados por sexos. 
 
Así mismo, se informa de la actividad de las Mesas, haciendo referencia a las propuestas 
presentadas y el estado de cada una de ellas concretando las que han sido objeto de 



Información de Firmantes del Documento

MARÍA SAGRARIO GÓMEZ SÁNCHEZ - SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA Fecha Firma: 10/06/2025 16:24:14
ALBERTO GONZÁLEZ DÍAZ - CONCEJAL PRESIDENTE DEL DISTRITO DE LATINA Fecha Firma: 13/06/2025 11:13:42
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 14GF5NNYSBW7SZOQ

 
 

Sesión Cuarto Trimestre Consejo Proximidad 23 de noviembre de 2024 Página 2 de 2 

 
 

aprobación en esta sesión, las que están pendientes del informe de viabilidad y una que ha 
sido declarada inviable. 
 
Para cerrar su intervención, hace un resumen de la actividad desarrollada por el Consejo de 
Proximidad de la legislatura anterior, citando el número de propuestas elevadas a la Junta 
Municipal del Distrito y el grado de ejecución de las mismas. 
 
5. Ruegos y Preguntas. 
 
Por último, toma la palabra el Consejero de Proximidad, explicando los criterios para 
determinar el orden de presentación de las propuestas de las Mesas que se han aprobado en 
este acto. 
 
Sin más temas que tratar, se levanta la sesión siendo las 11:35 horas. 
 
 
 

 
LA SECRETARIA DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 

Sagrario Gómez Sánchez 
 
VºBº 
CONCEJAL PRESIDENTE DEL DISTRITO 
Alberto González Díaz 





 
 


Sesión Cuarto Trimestre Consejo Proximidad 23 de noviembre de 2024 Página 1 de 2 


 
 


SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 


Miércoles, 23 de noviembre de 2024 
11:00 horas 


Auditorio y Sala de Exposiciones “Paco de Lucía” 


 
 
Siendo las 11:00 horas del día 23 de noviembre de 2024, y estando válidamente constituido, 
se inicia la sesión ordinaria del Consejo de Proximidad de Latina en los términos del artículo 
12 del Reglamento Orgánico 7/2021, de 1 de junio, de los Consejos de Proximidad de los 
Distritos de Madrid, se da inicio a la misma. 
 
 
1. Aprobación del acta de la sesión ordinaria del Consejo de Proximidad celebrada el 16 de 
marzo de 2024. 
 
2. Aprobación, si procede, del acta de la sesión extraordinaria constitutiva del Consejo de 
Proximidad celebrada el 16 de marzo de 2024.- 
 
Por el Concejal Presidente se pregunta si alguien quiere hacer alguna observación o 
comentario a la misma, sometida a votación es aprobada por los asistentes. 
 
3. Proposiciones de las Mesas para ser elevadas a la Junta Municipal del Distrito. 
 
Se presentan a la consideración del Consejo de Proximidad un total de cinco proposiciones a 
instancia de las Mesas de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad y de Políticas Sociales. 
 
Por los representantes de cada una de las Mesas se realiza una breve exposición de cada una 
de las propuestas. Sometidas a votación por el Consejo de Proximidad, son todas ellas 
aprobadas. 
 
4. Informe anual de evaluación del Consejo de Proximidad. 
 
En este punto, toma la palabra el Consejero de Proximidad, dado cuenta del proceso de 
constitución de las Mesas y proporcionado los datos de composición de cada una de ellas 
desagregados por sexos. 
 
Así mismo, se informa de la actividad de las Mesas, haciendo referencia a las propuestas 
presentadas y el estado de cada una de ellas concretando las que han sido objeto de 







 
 


Sesión Cuarto Trimestre Consejo Proximidad 23 de noviembre de 2024 Página 2 de 2 


 
 


aprobación en esta sesión, las que están pendientes del informe de viabilidad y una que ha 
sido declarada inviable. 
 
Para cerrar su intervención, hace un resumen de la actividad desarrollada por el Consejo de 
Proximidad de la legislatura anterior, citando el número de propuestas elevadas a la Junta 
Municipal del Distrito y el grado de ejecución de las mismas. 
 
5. Ruegos y Preguntas. 
 
Por último, toma la palabra el Consejero de Proximidad, explicando los criterios para 
determinar el orden de presentación de las propuestas de las Mesas que se han aprobado en 
este acto. 
 
Sin más temas que tratar, se levanta la sesión siendo las 11:35 horas. 
 
 
 


 
LA SECRETARIA DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 


Sagrario Gómez Sánchez 
 
VºBº 
CONCEJAL PRESIDENTE DEL DISTRITO 
Alberto González Díaz 





				2025-06-10T16:23:11+0200

		GÓMEZ SÁNCHEZ MARÍA SAGRARIO - 07227578N





				2025-06-13T11:09:24+0200

		GONZÁLEZ DÍAZ ALBERTO - 06581495E










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       n05snHk4q8MaiBQxK5+TFsLWvHY=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 94381291016056837301657681097357098864543772823  segundoApellidoResponsable DÍAZ  primerApellidoResponsable GONZÁLEZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=GONZÁLEZ DÍAZ ALBERTO - 06581495E,givenName=ALBERTO,SN=GONZÁLEZ DÍAZ,serialNumber=IDCES-06581495E,T=CONCEJAL PRESIDENTE DEL DISTRITO DE LATINA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DISTRITO LATINA  numeroIdentificacionPersonal   puesto CONCEJAL PRESIDENTE DEL DISTRITO DE LATINA  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 06581495E  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-06-20 mar 08:53:53 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable GONZÁLEZ DÍAZ  validoHasta 2028-06-20 mar 09:23:53 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable ALBERTO GONZÁLEZ DÍAZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable ALBERTO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 94381291016056837301657681097357098864543772823    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 94381291016056837301657681097357098864543772823 CN=GONZÁLEZ DÍAZ ALBERTO - 06581495E,givenName=ALBERTO,SN=GONZÁLEZ DÍAZ,serialNumber=IDCES-06581495E,T=CONCEJAL PRESIDENTE DEL DISTRITO DE LATINA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-06-13T09:14:06.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-06-13T09:14:06.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      xP0Ey264IC+fKOxnw8twddE504g=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481685696  segundoApellidoResponsable SÁNCHEZ  primerApellidoResponsable GÓMEZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=GÓMEZ SÁNCHEZ MARÍA SAGRARIO - 07227578N,givenName=MARÍA SAGRARIO,SN=GÓMEZ SÁNCHEZ,serialNumber=IDCES-07227578N,T=SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa COORDINACIÓN DEL DISTRITO DE LATINA  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 07227578N  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2020-10-16 vie 09:09:16 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable GÓMEZ SÁNCHEZ  validoHasta 2025-10-16 jue 09:39:16 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARÍA SAGRARIO GÓMEZ SÁNCHEZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARÍA SAGRARIO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481685696    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481685696 CN=GÓMEZ SÁNCHEZ MARÍA SAGRARIO - 07227578N,givenName=MARÍA SAGRARIO,SN=GÓMEZ SÁNCHEZ,serialNumber=IDCES-07227578N,T=SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-06-13T09:14:06.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-06-13T09:14:05.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      WO0Wzmli4CVspCL1zfPLmysQgU8=    EtDVdFNkAlmwhXwkffMAOVmF6JU= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



